
— Nejmodnějsí máslo a límec — Paní Tauchenová manželka
ehvalně známého krajana p V2 # OMAHA # i D—v r_" n w niTauclieua pozdravila st tak dale JI 'Oo r i ii li uce že mohla se již z nemocnice na— Obdržel jsem již zásobu Rock

Springs a Hanna uhlí Též mám vrútítí do svého domova Přejeme OJÍÍLI

u Jos Némce

:J8tř 131G Wíllínm

ZDARMA! — ZDARMA I

buďto povodní ve vodových har-

fách nebo 8x10 umělecky prorede-o- ý

zvétíený obraz zdarma i kaž

dým tuctem nových řotoraříí
HEYN th photog-rftpht-

r

31315-1- 7 So 15 81

t&— 3 ychodnl atrant

OMAHAjí brzké dokonalé pozdravení!

Podp Sokol Tyrí č I
na skladě každé jiné uhlí Vál sta

rý známý I LEVÍ
Všichni členové podléhající cví'Mt 715 již 13 ul Omaha

cení jsou tímto důtklívé žádání

aby příští čtvrtek dne 1m dubna
určité v 8 hodin večer do evhVní
su dostaviliDívéí éepícť od lOe nahoru u

Wra Vaéáka 3fcl Anton Vňšuk náéebiík

- Bolest zubfi? líezplatné lé- V minulých dneeh zahájen
byl prodej lotu v tak zvané Míd čení v Creíghton Dental College

210 ¥ 18 ul 12k2mCity Aditíon Jialézojíeí se na VI

a Illaine ul pouze 4 bločky od Kí- -
--— "IJohemiari (JírJ" 5c dout

vervícw parku Přídavek fento ník vyrábí Ant Tříska č 2224
jest velmi výhodně položen tu

jíž 10 ul Omaha K doatání

Dobře padnou Dobře se nesou

Dobře vyhlížejí

BRANDEISOVY

obleky pro mtiže

ictiivý koupíte n XfrfuicllKO stí

$1000 $1250 a
$1500

n'lze divit í su že jdou loty rychle víude Velká po nich poptávka
zaručuje nejlépe výtečnou jejich

mi odbyt Vzdíb-nos- t stavebníeh
míst téh od Parnam ul v Omaze

olmiísí jvi 15 minut jízdy po káře

TeL Douglas 1018

— Pozdravit m lx'zc vňech l'ků

jtMt možná pouze pomocí Oxtcopa
thic NavStívtc Ve M K Dona-hu- c

324 Neviile lílock roh lil ul

a líorney a oji Vám tuto vedu vy-

svitli mt
—Dumxktí u muzxké ttlh-vU- v do

hítimUi za #175 u $200 lejAÍ než

kdekoliv jindu u Jos Némce

Wtř Hifi VVillíain

— Velké veřejné cvičení s pro-gTame- m

uspořádá cvičící odbor

Tél Jed Sokol Omaha v Soko-

lovu y nedílí dne 12 května Od-

poledne a večer Mil
— ťodp Sokol TyiS (: í roz-ho- dí

h v jolední h6 wchíízí

v sobotu dnu 27 dub-

na 1907 v aíni p 1 V Kašpara
soukromou zíbnvu pro vú členy a

jích rodiny K podílení tw na zá-

bavě té jhoii zvláStě wrdfínž zvány

ťodp Hokolky Tyrí é 1 i'etrý a

bohatý progruju připraven za la-

skavého Kpoluúeiiikování l'6v

Sboru "Lyra" jakož i orkcMtru

jakoit 22tř
-- námý český expressák Fr

l'l u a 12 minut od 11 a N ul
Břen stěhuje spolehlivě veškerý

f South Omazí' Trať poulíění
Irihy Pí n veď kolem tohoto

lomáeí nábytek piana kufry a

jiná zavazadla do všech ěástj
stavebního pozemku jehož ny město Iřyehlá n bezpečná dopra-

va jest zaručena Krajané z ven- -nějsí poměrné velíe" nízká cena

následkem výhodné polohy jeho tova ušetří sobě nejen všelikých
mezí Omahou a South Otnnhou svíclu ale i peněz když v kažV

zajisté v brzku ziaéné vstoupne lém případě h důvěrou obrátí se
)osvéděeíd o koupí bude doruV- - na něho K nalezení jet vždy na
no pří každém zakoupení V blíž- -

VI n Wíllíam ul anel v obydlí
iostí nalézají se obchody víeho 3iBís 'Jtm So mh St Objedná v- -

Indiu a krajané kteří mají v ú- -

y možno též uěínití telefonem ě

myslil pořídití sí vlastní domov led :í29I aneb Douglas 5879— !J3

— KAREL SEMERÁD žovíálníiíi„:i ♦ „ia„„i „ iměli by sí loty ty jeíté dnen pro- -

hléduonti dokud jest výběr Pří- -

náš hostinský na J'J a Dorean ul
ežitost tak výhodná zřídka kdy se

obdržel právě velké zásoby domávám nahodí a proto nemel i byste
íeh i importovaných sladkých a

ji propasti — Navštivte Me-(Jhh- w

Iivestmeiit (Jo v é 1500 kyselých vín Perlící tato pří- -

rodní vína jsou na j výše zdravýmDodKC ul„ Omaha telefon í)ou"
Ium 415 a posilujícím nápojem Učiníte

dobře když objednáte sí u něhoMáme na skladě neívětsí víběr

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!
íflnhokíni žiiJem Mklfi-en- i j""H-- oyníiiinijfiiie Vhen j(řílelúm ti ziií-íiií-

U weíij)ry(iou smrtí vyrvňn nám hy M Hiilvat)ý tyn a rutt

JEniil T?iihcř
kutil ukuual jej dcláí trapné nemaii iliie JO dubna u k vWnímu r)pv-řink-

uložen v pátek dn J2 dubnu Českém Národním liřbítové Ztonu-

lý Bíiroíien hyl v Kohvtí u Domtžlic tlne liO října JS82

C'ítím! se povinnými vzd&ti tvls nejHrdM'níj(ií díky vAdi kdož

pŮHobcrn náň zármutek zmfroítí no Hnažílí ZvUMnl díky
iii-ťh- přijmu 1'ívecký Odbor Hokola zu (Jujemná přivlneKení Knioteiíeli
eliořálů v domf Ninutku u na hřbitove a Jaxkuvý doprovod drnbíbo zennw
lébo k mÍHtu odpoíinku Upřímnými díky zavázáni eitUtrn za átícby-jdn- á

nlova v doiní Nmutku panu Otakaru ('barvatovi a na břbítové
panu AIoímu Kořinkoví Hrdeéný dík n#ebr přijmou dárci kvétín a nice
Pévťcký Odbor Hokola niní-Mntiu- ň v úřadovné WOW„ rUné rodiny
Ktťígrova ftfzní:kova KuweSova llurewva Hoblíková Kořínkovo Ijlá-liov- a

Cbválova FmbHovn ThompMoiiovn pan Hruban Hlesna Anna Hm-íkov- a

paní 1'auttrr pnoí liuffíngUm u paní Frank Allwíne )h ncdiť
přijmou upřímný dík víiehní kťří m pobíbu lanka vé uéuHtriíli

MARIE PAKEŠOVÁ matka
Frantíáek a Václav PakcŠ biu tři Anna Váchalová weMra

Omaha Neb 13 dubna 1907

áhev nebo Kal"" výtečného vínaéeoie nro ehlaoee a dívkv v ližní
ěástí jněsta Wm VaSák Hki na zkoušku Prodává je za ceny

velmi mírné --~ Až je okusíte při—Služně a pohodlně zařízený
hostinec vloatní Bratři Johánkové jdete podruhé zase—Kovněž i ji
v ě 1402 Wíllíam ul Omaha O- - né kořalky a importované likéry

jsou té nejlepsí jakostí Výtečnýchotně každému poslouží ukleokou

Mctzfjv ležák stále Čerstvý na čevýborného piva a chutný zákusek

jc také vždy po ruce Vína ko

řalky a doutníky jsou té nejlepsl

m Výborný teplý zákusek vždy
o ruce 34 tř
— Franci a Vávra jsou aalonícijakosti lltř

"A nnmber one" proto také vždy-- Pozemková firmu Perka &

('o ])rodala minulý týdei jmní
Kálalové z Verdíre Neb na 11

blíže Martha ul iékný moderně

zařízený dfirri s lotem za $2H50 a

veliký je ahon kdo na rnném
Schlitzovu moku si rád pochutná
ten jen d" hospody "u fiňupce"
zavítá a kdo rád řtoř má trochu

ailnéjší ten "u fiňupce" vždy na-jd- e

to nejlepňí a doutníky jaké
kouří Mahomed v ráji Franci a
Vávra také tam mají a paklí něco

panu Zmrhalovi lot na li blíže

íííekory ul za $Í:$00 Dále pn- -

uspoRXdX— —Jali onen nedokoněeiý rlňm ni

Ivéma loty na Sprínj? ul blíže 20

jejž oznamovali minulý týden za

gRád Omaha 5 144 GS PSpřijde tobS k chuti tu nalezneS

tam lecos dobrého k zakousnutí a
ke vScmu je tam atále vtip a
amích že by to byl pro každého

—— i icuiiuiiuii utuij' iumuiw ni

pří hraní lOlctá Anička Hrazdo-

vá dccru&ka p Jana Ilrázdy z ř
1941 jižní 15 ul levou ruku v zá-pén-

tí

Přivolaný l)r V J Ká-

lal zraněnou dévuňku ofietřil a jnk
hí dovídáme daří tte ji dobře Již

druhý den tázala e lékaře bu-de--
li

mocí jití do Školy
— České rodiny p Jom Itejnka

ř 1210 Cawtcllar ul p Louwe

KaSpara c 1235 již 13 ul a p
Leo Kolovrátka Č 2552 8ahJer

překvapeny byly minulý týden
Šelmou čápem kterýž jím zane-

chal pro radost po statném kluči-

novi Naáe gratulace!
— Nikdo hh dosud nepřihlásil o

odměnu $100 jíž vypsali naái

komisaři za sdělení kteréž

by vedlo k zatčení a twvčdčcní

neb osob přepadnuvších
ob-ča-

Johna Ilasgorshka a zaviniv

žích jeho smrt
— Prvé třídy zubní práce zdar-

ma v Creighton Dental College
— Pí Lena Margaret Líllic

kteráž před nčkolika roky usvéd-een- a

byla v Jlutler okresu ze za-

vraždění svého muže Harvey
Lillieho a jež ornílostnéna byla m

Mickey-e- m zahájila v

distriktním soudu prostřvdnictvím
svého právníka Alatt Millera při

proti Modem Woodmcn oř Ameri-

ca kterýžto spolek odmítl vypla-

tit! jí pojistku $3000 po jejím m

muži z toho důvodu že

pí Lillie-ov- á usvědčena byla z

vraždy svého manžela a že násled-

kem toho nemá míti zisku ze zlo-řin- u

— Minulý týden vyzvedla si pí

Marie Smrkovská povolení ku

stavbě pěkného obydlí na 13 a

Ontral boulevardu jež má stáíi

$1700
VELKÝ VÝPRODEJI

u Aloisie Zelené

majitelky rondhli'lio Htřižnílio a galan-tfrnib-

ilx'tiftlii nu Williuin ul

V PÁTEK DNE 19 DUBNA

Xd jt ojmH uvedeno na ukázku '

kolik přrJmítfi a jak nUk reny tm-det- e

moci nakoupitl vé tkwAy u pani
Alnil Zelené v totuti vrlkřm výpro-

deji
XV díuk koiilky Vc
0 "trlmmlngy" n laty p 1c

2 Umiké ntdubné ky lc

$2200 jistému Nemeí Toto byl
bez odporu "barvám" uejméně o

$500 cennější a jet jen eo lito
v sobotu dne 4 kvétna 1907

v síni pana J V Kašpara 1245 Jižní 13 ulice Omaha
hřích kdo by v Omaze při návštS- -vali že výhodné příležitostí této

nepoužil některý krajan 'A ěinno- -
vž avé nenavítívíl kumpány tak
vcielé na rohu 18 a Wdliam nl tř

sti této nejlépe lze seznali že

firma Herka & (Jo těší se f XX 1 L O L~lt lí ifi M
tanai9A i o nuuin rscír lliupnil USODa 230

O veíkcré pohodlí účastníku bude dcč1ív&
přízni a důvěře nejen krajanu ale
i jinonárodovců iSíHiamÉifloil ( ÍT XiiU K hnirié nívítfvf Zv ) A : ~ t- Chlapecké ěepíee od 10 na- - ~ — - -i —

vuuajivi juyr
UjMjlrhiíví' vykonávajíhoru u Wm Vaiáka nřkl

VJ V71 V VHf f MWJTVÍAfl

— NejstarSím a proto také nej Mi amt Brali!
oblíbenějším hostincem v české

Praze iest bez odporu hostinec ří

Í07nÍpblT n nrnnřífnlnr nhnKnrlJíojuřzený po léta krajany pp Sloupem
íá-obe- oí IUhmijiw:úiM uiMUu

lJluulioh:tá jcjitli ktiícnoHt v

oboru tomto jet kař-dřm- nejlep-M-

zurufením VcAkerou rá'i
pří tttbování a domů ko-

nají velmi opatrné u nvédomiU'

V každém přfpndé obraťte n

n a iiA úplnou důvérou a shledá-

te fe nikdo lépe vám iHpohluní

K doptáni rnr v obydli tti
1117 Paclřlc ul nitb v yardé
č 1U8 lil 13 ul Omaha Neb

Tel Douglas 7147

FR YUN 220G již 10 u]

luenářké třtí ti „fjř)íf lovflMl ( £
návky moíno ufinitl tdtfo„c„( DoUnU

a Krumlem na rohu 14 a Wilham
ul Přijďte do útulRého hostince

toho kdykoliv %'dy najdete tara

Četnou společnost a za nálevnou
usinívavó tvúre starých znémých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zn( neboť nikde

se mu nedostane lepíího "Stofu"
ani ochotněji obsluhy Při hoj-né- m

odbytu nemňž býti jinak
než že na čepu jnt stále čerstvý

řízný MetÍW ležák a eo kq t ěe II- -

a mú
t _

7 '

kérft a doutníku tu dostanvU to

nejlepSI řboií v trhu neboť Sloup

uicvrcii

Spiókio- - a KZozéOc
v lí% 011) lUmroft ul Oumlia

ytcfoá Jíkot c nruíuje kuto koupit tni nl
jpdtiou a MlUl lo iKvlruhí prijlrtp tátP

V pfíicrt krajanu ke iroiuM

3 dmké r o r l nwrri" p he a Krtími fmnf "ímeir'
Schůie lupnibo výboru

iOť wnlkí ini ktil Uitiln"!)

po 23c
%% ixtliboé nUkč mv bude jiftMlii V' ětvrtek dli" dubnu kmiá

nejlepil toho druhu
vlaatní v čeké čtvrti

VFKUNCL
1241 Již ia ul

Vidy ntjíeratvřjií zAaoby maai
uieniřiké iřomácl iboíí Jen nej-Upiih- o

druhu r ttixy Ifvnřjlí nel
kdtkolív jinde
41 Ttl Douflw H91I

i ii i l u
? sriuu íupnino m'mh i "ir
vadí předlrhtt dúlrlité jdnUíí

ťotu iviált&i TfprHÍ#J na Umké mii
ul VlU ii4k if tak olíké riy
U tul! r'řkp6Í l Viw jí í

ALOISIE IttXVk
Přoáplaťto so na "Pokrok" 51 ročno

jet úastrtutvi viei h iWnň župní
u výboru Hdoud

Jtw Atriba nAěftntk


